
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

[Дата регистрации] № [Номер документа]

г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в часть 18 приложения к постановлению 
Правительства Камчатского края от 26.04.2024 № 202-П «Об утверждении 

Положения о территориальном фонде обязательного медицинского 
страхования Камчатского края»

В соответствии с частью 6 статьи 34 Федерального закона от 29.11.2010 
№ 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской 
Федерации», частями 18.3 и 18.4 Типового положения о территориальном фонде 
обязательного медицинского страхования, утвержденного приказом 
Министерства здравоохранения Российской Федерации от 03.10.2023 № 524н, 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в часть 18 приложения к постановлению Правительства 
Камчатского края от 26.04.2024 № 202-П «Об утверждении Положения о 
территориальном фонде обязательного медицинского страхования Камчатского 
края» следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) представляет в Правительство Камчатского края для утверждения 

распоряжением Правительства Камчатского края предельную численность и 
фонд оплаты труда работников территориального фонда, а также согласованную 
с Федеральным фондом структуру управления территориального фонда;»;

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) утверждает в пределах установленной предельной численности и 

фонда оплаты труда в соответствии с утвержденной распоряжением Губернатора 
Камчатского края по согласованию с Федеральным фондом структурой 
управления территориального фонда штатное расписание территориального 
фонда;».



2

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

Председатель Правительства 
Камчатского края

[горизонтальный штамп подписи 
1] Е.А. Чекин


